
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Nyhetsbrev nr 3 

september 2021 
 

  Sommarens äventyr 
 

 



 

 

 

I förra nyhetsbrevet skrev vi att vi hade en positiv syn på att vi ska kunna 

träffas fysiskt igen. Det har återspeglat sig genom att vi har haft ett flertal 

uppskattade friluftsaktiviteter, bl.a. guidade stadsvandringar, från juni och 

fram till nu. Vår eminenta kör Vassego Å Sitt har haft tre träffar utomhus, 

men har sedan början av september också startat upp inomhus i 

Dalheimers Hus. Naturligtvis håller vi avstånd och följer alla 

rekommendationer från FHM.  

Tack alla ni som gjort dessa träffar möjliga!  

Som ni kan se under aktiviteter och träffar i nyhetsbrevet, så har vi planerat 

in en hel del kul aktiviteter under hösten. Väl värt att notera är att vi startar 

upp en caféverksamhet, med arbetsnamnet Café Välkommen. På dessa 

träffar ska vi ha intressanta teman, och vilka det blir kan vi ha en 

gemensam dialog kring.  

Vidare värt att notera är att vi har planerat in en jubileumsfest, detta för att 

RTP fyller 75 år. Den är planerat till söndagen den 28 november kl. 13-16. 

Hela programmet är ännu inte spikat, men klart är att det serveras en 

julbuffé till ett attraktivt pris för alla medlemmar.  

Vårt påverkansarbete löper på som planerat, men har naturligtvis påverkats 

av att vi inte har kunnat träffas fysiskt. Glädjande är att vi har fått in en 

representant från styrelsen i samverkansgruppen för fysisk tillgänglighet 

inom Göteborgs Stad. I gruppen medverkar representanter från olika 

förvaltningar, som exempelvis Park & Natur, Lokalförvaltningen med flera. 

Det är en grupp som vi tror och hoppas ska ge oss ett starkt långsiktigt 

inflytande i frågor gällande tillgänglighet i Göteborgs Stad.  

Väl mött i höst! 

___________________________________________________________ 

 
 

  

   Ordförande har ordet 

 

Tord Hansson  

Ordförande RTP Göteborg 

Tel: 076-814 05 10 

Epost: tord.hansson@telia.com   
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Sommaräventyr 

Våra sommaraktiviteter har bjudit på många överraskningar. 

Kajakpaddlingen på Flatön i juni fick ställas in pga för starka vindar. 20 

sekundmeter i vindbyarna är naturkrafter som får även den mest hängivna 

paddlaren att stanna på land.  

På seglingskursen på Grötö i juli hade vi dessbättre ett strålande väder. Vi 

var 8 deltagare på kursen som anordnades i samarbete med Göteborg-

Grötö Segelsällskap. Vi hade 3 båtar till förfogande med en erfaren 

seglingsledare i varje och kursen omfattade 3 dagar.  

I förliga vindar seglade vi runt bl.a  Vinga, 

Böttö fyr, Känsö och gjorde strandhugg på 

Styrsö för lunch. Vi lärde oss att tolka 

vindarna och vattnet, styra med varsam 

hand och njuta av fartvinden. Vi fick se en 

tumlare göra oss sällskap och en säl 

passade på att visa upp sig på en kobbe i 

vår närhet. 

Vi bodde i anpassade stugor och hotellrum och åt våra måltider på öns krog 

med vidunderlig utsikt över ön och havet.  

Det blev några fantastiska dagar med vackert väder, härlig segling och 

trevlig samvaro med mycket ”prat” vid matbordet på kvällskvisten. 

 

   Tillbakablick på sommaren 

 



 

 

Kanadagässen vid Surtesjön satte stopp för vår planerade familjedag med 

aktiviteter och kajakpaddling i slutet av juli. Det varma vädret och de många 

gässen gjorde att Surtesjön fick så stor mängd kolibakterier att kommunen 

avrådde från bad och då ställde vi in arrangemanget.  

 

I mitten av augusti fick vi en 

fin paddling runt fästningen i 

Kungälv trots starka vindar. Vi 

höll oss på läsidan till att börja 

med och efter gemensam 

lunch, när vindarna hade 

avtagit, kunde vi paddla runt 

hela fästningen både en och 

två gånger. 

En och annan nytränad 

muskel gav sig till känna efteråt.  

 

 

I september hade vi en kanotträff 

i Surtesjön tillsammans med RG.  

Vi paddlade kajak runt sjön. Vi 

testade även att paddla på SUP-

brädor och terrängående fordon 

från Zoomability.  

Vi grillade korv och hade varma 

drycker med oss. Det blev en 

härlig friluftsdag. 

 

Nu går vi mot höst men vi planerar redan för nya äventyr nästa sommar! 

 

 

 



  

i samarbete med 

 
 

 
Anmälan till goteborg@rtp.se eller tel 072-526 66 00 (måndag, onsdag och 
fredag 09:30 till 12:00). 
Alla anmälningar är bindande efter sista anmälningsdatum! Du är anmäld 
först när du fått en bekräftelse där du även får eventuell samlingsplats och 
betalningsinformation. Betala först när du får en bekräftelse med 
betalningsinformation. 
  
 

Personskadedagen 

Lördag 25 september kl 13.00-15.00 på 

Heden. Vi samlas vid ena änden av 

gångbanan (Södra vägen). 

RTP uppmärksammar även i år 

cykelsäkerheten och Göteborgs lokalförening 

kommer att vara på en cykelfrekvent plats 

inne i Göteborg. Där visar medlemmar i RTP 

att man kan fortsätta med ett aktivt liv trots 

olika skador samt marknadsför föreningen 

och förhoppningsvis får vi nya medlemmar.  

Vi kommer att dela ut reflexer och godis till 

alla förbipasserande samt infoblad och 

sadelskydd. 

Vill du delta? Kontakta kansliet.  

Ju fler medlemmar som är där, desto mer syns vi! 

 

Caféträff Nackskadegruppen 

Onsdag 6 oktober kl 16.30-18.00 i Aktivitetscenter, Dalheimers Hus 
Kostnad: Gratis för medlemmar. Vi bjuder på fika. 
Anmälan: Senast 3 oktober 

Nu startar vi upp vår nackskadegrupp och planerar trevliga och intressanta 
aktiviteter för framtiden. Hjärtligt välkomna! 
 

   Aktiviteter och träffar 
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Lakritsprovning  

Onsdag 6 oktober kl 16.30-18.00 via Teams.  

Kostnad: gratis för medlemmar/ 75 kr för övriga.  

Anmälan: senast 24 september. 

Anders och Mika på GIL, Göteborgs Independent Living (assistansföretag) 

håller i denna quiz om lakritsens olika bakgrunder, smaker och vad heter 

det egentligen? Lakrits eller Lakris? Vi reder ut detta och mycket mera! 

Länk skickas ut samma dag som provningen hålls. 

Du anmäler dig och kommer att få smakprover och material hemskickat till 

dig i god tid, ja inte för länge innan för då äts det väl upp innan        

 

Lunchteater Stadsteaterns foajébar  

Fredag 22 oktober kl 11.30-13.00. Pris 250 kr. Fåtal biljetter! 

 

SINATRA - MED ANDRA ORD - En röst som satt tydliga avtryck i vår 

tid. 

Musikalartisten Tore Norrby och pianisten Daniel Lindén hyllar Frank 

Sinatras musikaliska gärningar genom att tolka några av hans mest kända 

klassiker men även glömda pärlor. 

 
Dagens lunch: Lasagne al forno med grönsaker och ricotta, serveras med 

capresesallad. Maten serveras 11.30-12.00. 

 

Lunchteater Stadsteaterns foajébar  
Tisdag 2 november kl 11.30-13.00. Pris 250 kr. Fåtal biljetter! 

 

FARA Å FÄRDE - Från orienten till ishavet 

Skådespelaren Jerker Fahlström tar oss med på en spännande färd från 
hemstaden Göteborg till Mellanöstern, Kina, Grönland, Island, Orkney och 
Kanada. Med mycket humor och stråk av allvar bjuder han på både 
självupplevda episoder och svindlande historier från platser han har besökt. 
 

Dagens lunch: Lime- och sojabakad kyckling med inlagd rödlök, 

korianderkräm och basmatiris. Maten serveras 11.30-12.00. 

 



 

Café välkommen 

Vi startar nu en caféverksamhet för medlemmarna där vi möts, fikar och 

diskuterar något angeläget ämne. Vi ska försöka bjuda in någon som kort 

introducerar ett ämne vid varje träff. Vår första träff är FAR. 

Tema FAR (fysisk aktivitet på recept)  

Onsdag 3:e november kl. 17-19 i Aktivitetscenter, Dalheimers Hus. 

Kostnad: Ingen kostnad för medlemmar. Vi bjuder på fika. 

Anmälan: Senast 29 oktober.  

En fin möjlighet för att komma igång med egen träning, är att begära av sin 

vårdgivare om fysisk aktivitet på recept, FAR.  

Till träffen har vi bjudit in Josefine Lindfors. Josefine är fysioterapeut och 

ansvarig för FAR på Dalheimers Hus, och hon kan ge oss lite vägledning 

och tips. 

Lunchteater Stadsteaterns foajébar  

Onsdag 24 november kl 11.30-13.00. Pris 250 kr. Fåtal biljetter 

 

JE NE REGRETTE RIEN! - En musikalisk resa från Gråbo till Paris 

Sonya Hedenbratts humoristiska Göteborgshistorier blandas friskt med 
allsång i Köpenhamn och Jaques Brels chansoner på ölkafé i Berlin. Vi 
möter våren i Paris, till toner av dragspel och ljudet av klackar på Champs 
Elysée. ”Den lilla Sparven” lämnar oss till slut i eftertankens kranka blekhet i 
en fransk vals, omsluten av poem från fantasins verklighetsarbetare Mauritz 
Tistelö.  
Med Emma Hellström Svenner, sång, Dan Hellström, piano och dragspel, 
Viktor Turegård, kontrabas. 
 

Dagens lunch: Bouillabaisse med 

aioli och krutonger. Maten 

serveras 11.30-12.00. 

 

  



 
Jubileumsfest  

Kom och fira RTP 75 år tillsammans med oss den 1:a advent! 

Söndag 28 november kl 13-16 på restaurang L´s Resto, Lindholmspiren 5, 
Lindholmen Science Park.  
Kostnad: 200 kr för medlemmar i RTP Göteborg. 480 kr för övriga. 
Anmälan: Senast 25 oktober. Anmälan är bindande. 

Efter en lång tid av restriktioner kan vi äntligen 

mötas för att fira RTP 75 år och vi gör det 

genom att tillsammans njuta av L:s Restos 

julbord på självaste första advent. 

För dem som är intresserade av att kika på 

hur Göteborgs hamnnära områden växer  

och förändras så kan vi rekommendera ett  

besök kl 12 innan julbordet i Älvrummet  

som ligger alldeles intill restaurangen.  

Hjärtligt välkommen! 

 

Café Välkommen tema Ekonomi 

Onsdag 8:e december kl 17-19 i Aktivitetscenter, Dalheimers Hus. 

Kostnad: Ingen kostnad för medlemmar. Vi bjuder på fika. 

Anmälan: Senast 3 december. 

Är ju väl känt att personer med funktionsnedsättning i regel har sämre 

levnadsvillkor än övriga personer i samhället. Detta påverkar egen ekonomi 

och i hög grad möjligheterna att delta på lika villkor i samhället. 

På träffen har vi en gemensam dialog om funktionsnedsättning och 

ekonomi. Dialogen ska ses som en gemensam ”inventering” kring ämnet, 

för att planera för framtida träffar som berör enskilda ekonomiska ämnen 

som exempelvis, handikappersättning, merkostnadsersättning, 

sjukersättning mm. 

 

  



 

Lunchteater Stadsteaterns foajébar  

Torsdag 16 december kl 11.30-13.00. Pris 290 kr. Fåtal biljetter! 

 

LUCIA MED BALETTAKADEMIEN - En gnistrande show i juletid 

Föreställningen inleds med några av julens vackraste sånger och övergår 
sedan till en gnistrande julshow i vintermörkret. Samtidigt bjuds du på en 
smakrik jultallrik i stämningsfull miljö. Låtarna framförs av ett 20-tal 
andraårselever från Balettakademin. 
 

Dagens lunch: Jultallrik. Maten serveras 11.30-12.00. 

 

 
 

  



 

 
 
 
 

 
 
Göteborgs Stads laddplatser för elbilar ska bli mer tillgängliga 
 
Ett exempel på lyckat påverkansarbete är att det nu finns fullt tillgängliga 
laddstationer för el- och hybridbilar på ett par platser i Göteborg.  
 
För en tid sedan kontaktade Ingrid Tegvald, styrelseledamot i 
Personskadeförbundet RTP:s Göteborgsavdelning, Göteborgs Energi för att 
prata om tillgängliga laddplatser.  
– Att snabbt och enkelt kunna ladda sin elbil är en självklarhet. Ändå är 
många laddplatser utformade på ett sätt som gör det svårt och ibland 
omöjligt för människor med funktionsnedsättning att kunna använda dem, 
säger hon.  
 
Den nya snabbladdaren på Heden i Göteborghar fått en mer tillgänglig 
utformning. Parkeringsplatsen framför laddaren är bredare och längre än en 
vanlig parkeringsplats.  
 
Även Gullbergsvass har fått en tillgänglig laddstation. 
 
Vi deltar i ett rikstäckande nätverk som bl.a arbetat fram en broschyr med 
råd, skisser och annan viktig information för att till tillgängliga laddplatser i 
alla kommuner. Under hösten kommer vi i lokalföreningen att ta kontakt 
med alla kommuner inom vårt upptagningsområde för att sprida information  
och inspirera till ” att göra rätt från början” för att anknyta till ett projekt som 
Funktionsrätt arbetar med. 
 
I dagarna har vi också fått veta ESCIF (en europeisk 
ryggmärgsskadefederation) antagit vår begäran om att driva frågan om 
tillgängliga laddplatser i hela Europa.     
  

   Vi påverkar 
 

 



 

En tillgänglig stad – Eller? 

Alla har vi säkert erfarenhet av att tillgängligheten inte är så god på många 

offentliga platser inom staden. Det vill vi göra något åt, genom att påverka.  

Därför planerar vi att arrangera tillgänglighetsvandringar inom Göteborgs 

Stad. Vandringarna kan ske till fots, rullstol, rullator, permobil etcetera.  

Nu söker vi dig som är intresserad av att delta på dessa vandringar. Lämna 

ditt intresse till vårt kansli via mejl goteborg@rtp.se eller tel 072-526 66 00 

(måndag, onsdag och fredag 09:30 till 12:00). Vill du ha mer information, 

eller diskutera vidare så kontakta Tord på telefon 076-814 05 10. 

 

 

 

 

 

Är du intresserad av gruppträning på gym? 

Vi har fått ett erbjudande från Fitness24Seven i Olskroken att starta en 
gruppträning som fungerar både för dig med och utan funktionsvariation. 
Ledare är Felicia Sparrström som är personlig tränare (PT) och själv 
rullstolsanvändare. Passen genomförs i storgrupp och är utformade med 
alternativ så att alla kan träna utifrån sina förutsättningar. Felicia brinner för 
inkludering och att personer med funktionsvariationer ska kunna träna 
tillsammans med andra på ”vanliga” gym och alla efter sina egna 
förutsättningar.  

Så kom på egen hand eller ta med din kompis eller partner och träna 
tillsammans i vår RTP-grupp! 

Vi har blivit erbjudna ett förmånligt medlemspris och gruppträningen 
planeras vara på fredagar mellan 15:30 – 16:30 med start i oktober.  

Tycker du detta är intressant? Gör då en intresseanmälan senast 30 
september så hoppas vi få tillräckligt många 

deltagare för att starta i oktober.  

Kostnad: 99 kr/mån (vilket ger tillgång till gruppträning och gym) 

För frågor/Mer info kontakta kansliet på goteborg@rtp.se 

   Vi tipsar 
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  Rossöstugorna 

Som medlem i Personskadeförbundet RTP kan du hyra fullt tillgängliga 
stugor på Rossö. Stugorna ligger i en fantastisk naturmiljö och i direkt 
närhet till Kosterhavets Nationalpark i närheten av Strömstad. 

För bokning och mer information ring eller sms:a tel 072-742 45 33  
eller maila, goteborgobohusdistrikt@rtp.se  

 

 
 

                              

Göteborgs lokalförening i Personskadeförbundet RTP 
Besöksadress: Slottsskogsgatan 18 (huset bredvid Dalheimers Hus)  

Postadress: Slottsskogsgatan 12, 414 53 Göteborg 
Telefon: 072-526 66 00. Telefontider mån, ons och fre kl 9.30-12.00 

Mail: goteborg@rtp.se Hemsida: https://rtp.se/goteborg  

RTP Göteborgs lokalförening finns på Facebook och 

Instagram. Gå in och gilla och följ  RTP Göteborg 

mailto:goteborgobohusdistrikt@rtp.se
mailto:goteborg@rtp.se
https://rtp.se/goteborg

